
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 513 - Compensa - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 0250/2020 - GR/UEA  

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO, as conclusões do relatório do Grupo 
de Trabalho instituído pela Portaria CAPES nº 148/2018, de 04 de julho de 2018 e a 

deliberação da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação - CPPG, em reunião ordinária 
realizada em 29/08/2019. RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para 
comporem a Comissão de Autoavaliação da Pós-Graduação Stricto Sensu, que terá a 

incumbência de elaborar proposta de Resolução referente à Autoavaliação da Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade do Estado do Amazonas. a necessidade de 

atender o Relatório de Autoavaliação de Programas de Pós-Graduação da Coordenação 
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.  

Nº NOME  FUNÇÃO 

01 Profa. Dra. Patrícia Melchionna Albuquerque  Presidente 

02 Prof. Dr. Allison Marcos Leão da Silva Membro Titular 

03 Prof. Dr. Mauro Gomes da Costa Membro Titular  

04 Prof. Dr. Wuelton Marcelo Monteiro Membro Titular  

05 Prof. Dr. Otávio Rios Portela Membro Titular  

06 Prof. Dr. Eid Badr  Membro Titular  

07 Profa. Dra. Josefina Diosdada Barrera Kalhil  Membro Titular  

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. Manaus, 15 de Maio de 
2020.  
 

 
 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 


		2020-05-15T11:43:27-0400




